CAVAPA MUritCIPAL DE

JARDIM
TRANSPARENCIA A SERVIÇO 00 POVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
tio, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardimee.goubr
contatoRheamarajardim.ce.goubr

9

PREGÃO PRESENCIAL N° 2023.04.10.01

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA DIGITALIZAÇÃO
DE DOCUMENTOS FISICOS PARA DOCUMENTOS DIGITAIS, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIAS,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JARDIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS
NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

O PREGOEIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM, designado através
da Portaria 027/2022 DE 10 DE OUTUBRO DE 2022, no uso de suas atribuições legais e
sendo aceitáveis as Propostas de Preços (Finais) do licitante: FRANCISCO G LOSSIO
NETO- CNPJ N° 37.891.589/0001-75 com o valor total de R$ 72.000,00 (SETENTA E
DOIS MIL REAIS) e tendo o mesmo atendido a todos os requisitos do Edital, vem, nos
autos do Processo de Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
2023.04.10.01, tudo conforme especificações contidas nos ANEXOS do Edital, os declarar
como vencedores, para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes, em
consonância com a Lei Federal 8.666/93 e Lei 10.520/02.

JARDIM/CE, 28 de abril DE 2023.

Eikki dffélLUJO
NTE DA CÂMARA/ORD NADOR

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP): 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

\\I \RA
IPAI .1xizI)INA

CAMARA MUNI :

JARDIM
(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, 3ardim-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ce.gov.br
contato@camarajartUrn.ce.gov.br

9

414

TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N.° 2023.04.10.01

•• ••••••••••••••••••••• •• •%••••••• •••••••••  • • • • • • •
.....•

.•••••••••••• • • • • ••
••••

..... ••••••• • • •• •

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA DIGITALIZAÇÃO
DE DOCUMENTOS FISICOS PARA DOCUMENTOS DIGITAIS, COM
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIAS,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JARDIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS
NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

A COMISSÃO DE PREGÃO da CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM, designada através
da Portaria n.° 027/2022 DE 10 DE OUTUBRO DE 2022, toma público para cumprimento
do Art. 38, inciso V, da Lei N.° 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações
que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade PREGÃO N°
2023.04.10.01, declarando (por ordem classificatória) o seguinte resultado:

VENCEDOR

FRANCISCO G LOSSIO
NETO

CPF/CNPJ VALOR TOTAL

37.891.589/0001-75 R$ 72.000,00

VALOR TOTAL
POR EXTENSO

SETENTA E DOIS MIL
REAIS

TENDO EM VISTA O CUMPRIMENTO COM TODAS AS EXIGÊNCIAS
EDITALÍCIAS, BEM COMO DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E SUA (5) PROPOSTAS DE
PREÇOS TER (EM) APRESENTADO PREÇOS EM CONFORMIDADE COM O VALOR
ORÇADO PELA ADMINISTRAÇÃO, DE FORMA A CONSEGUIR SAGRAR-SE VENCEDOR
(ES).

JARDIM/CE, 28 de abril DE 2023.

.. . • • ...•

,
• .#›

W•f :F Oit:vjfk:$4:10r :°. 7 ::::flik 4552
g :,... : :SI, '.'484:0:,:>::::.• •Á

FUNÇÃO RAZÃO SOCIAL AS

PREGOEIRO
CLAUDIONOR SANTOS COUTO RORIZ

JUNIOR

MEMBRO JOSE NILTON DE FIGUEIREDO

7 '-
MEMBRO ANA FERNANDES DA SILVA

‘
Pi-ro,c çik-rict A.-5 ,h 0,_,

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP): 12465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

kgf
CÁVt

MI ISAL m .1.\RDIM

CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARÊNCIA A SERVIÇO 00 POVO

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, 3arditn-CE, CEP: 63290-000

nraweamarajardim.ce.gombr
contatoPeamarajardim.ce.gov.hr

EXTRATO DE TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO N.° 2023.04.10.01

• DADOS GERAIS DO PROCESSO:

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DA
DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS DIGITAIS,
EQUIPAMENTOS E
DESTINADO A ATENDER
MUNICIPAL DE
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES
BASICO/TERMO DE REFERENCIA

PRESTAÇÃO DE
DOCUMENTOS FISICOS

COM FORNECIMENTO
MÃO DE OBRA

AS NECESSIDADES
JARDIM/CE, TUDO

SERVIÇOS NA
PARA

DE
NECESSÁRIAS,

DA CÂMARA
CONFORME

NO PROJETO
AO EDITAL.

CONTIDAS
EM ANEXO

MODALIDADE: PREGÃO

N° DO
PROCESSO:

2023.04.10.01

DATA DA
ABERTURA:

27 de abril DE 2023 HORA DA ABERTURA:
09h00min

PARTICIPANTES:
PROPONENTE CNPJ

FRANCISCO G LOSSIO NETO 37.891.589/0001-75

VENCEDORES):

N° VENCEDOR CNPJ N"
MENOR
PREÇO

TOTAL -R$

VALOR
TOTAL POR

EXTENSO

01
FRANCISCO G LOSSIO

NETO
37.891.589/0001-75 R$ 72.000,00

SETENTA E
DOIS MIL

REAIS

JARDIM/CE, 28 de abril DE 2023

... "4":":±5:::4:4.:4.•:-*:;;;M:::~5:4C±.5:•,:n:::.*" • 4.. 4:::::::::::;:::,... • , :,•:,;4.14.4.. wi4w.lt4.„4"gg:. :ffigar
.. %iro. • .„,

..:

FUNÇÃO RAZÃO SOCIAL ASS

PREGOEIRO
CLAI1DIONOR SANTOS COUTO RORIZ

JUNIOR

,--

MEMBRO JOSE NILTON DE FIGUEIREDO

MEMBRO ANA FERNANDES DA SILVA
..501- riCk az-1,5,itic2

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP3: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
\1I N1 11.11,0, iARDIM

CAMARA MUNICIPAL OE

JARDIM
TRANSPARÉNCIA A SERVIÇO DO POVO

C. M J

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, 3arditn-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardim.ce.gov.br
contato0eamarajard1m.ce.gov.br

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE EXTRATO DE TERMO DE
JULGAMENTO E RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO N.° 2023.04.10.01
e• .4.••••• •• • *V...* • V, •• •••••••• •,••••••••• • •• • • ••••• •••••••••• • • •••• • • • • ‘•• ••• • • • • • „fr. • •

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISICOS PARA DOCUMENTOS DIGITAIS,
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIAS,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JARDIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS
NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

CERTIFICO para os devidos fins que foi publicado através da afixação na PORTARIA
DESTA INSTITUTO (QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES), conforme reza o Art.
38 - XI, da Lei Federal 8.666/93, o EXTRATO DE JULGAMENTO do presente
PROCESSO DE LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO N.° 2023.04.10.01, tendo sido
atendidas as todas as exigências editalicias, na data de 27 de abril DE 2023.

JARDIM/CE, 28 de abril DE 2023.

CLAUD7R RIZ JUNIOR
PREGOE

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP): 12465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3 NI

Ii
( \\.1\r

J(i/Dim

cum SPS MUNICIPAL SE

JARDIM
TRANSPARSPICIA R SERVIÇO 00 POVO

DESPACHO

DA: COMISSÃO DE PREGÃO.
PARA: ASSESSORIA JURIDICA.

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho, 65
Centro, Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardIm.ce.gov.br
contato@camarajardim.ce.9ov.br

ASSUNTO: PARECER PARA APROVAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO.
PROCESSO: PREGÃO N° 2023.04.10.01.

Encaminho a essa ASSESSORIA JURIDICA o Processo Administrativo de Licitação retro
mencionado, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA
DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISICOS PARA DOCUMENTOS DIGITAIS,
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIAS,
DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
JARDIM/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS
NO PROJETO BASICO/TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, para
que V.Sa. proceda o exame, parecer e demais providências, sobre o Julgamento e sobre o
prosseguimento da Licitação, conforme exige o item VI, Art. 38 da Lei n° 8.666/93 e suas
alterações posteriores.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração,

JARDIM/CE, 28 de abril DE 2023.

Atenciosamente,

CLAUDI NOR RORIZ JUNIOR
PREGOE

Câmara Municipal de Jardim
órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP3: 12.465.928/0001-20
1.E.: 06.920356-3

CÁMARA
MISICIPAL. JARDIM

CAMARA MUNICIPAL DE

JARDIM
TRANSPARaCIA A SERVIÇO 00 POVO

ASSESSORIA JURIDICA

PARECER

ASSUNTO: PROCESSO LICITATORIO: PREGÃO.
N° DO PROCESSO: 2023.04.10.01
TIPO E CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL.

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
Centro, 3ardim-CE, CEP: 63290-000

www.camarajardim.ce.gov.br
contaloOcamarajardim.ce.gov.br

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS FISICOS PARA DOCUMENTOS DIGITAIS, COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA NECESSÁRIAS, DESTINADO A ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO DE
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

Compareceram ao processo licitatário a(s) licitante(s): FRANCISCO G
LOSSIO NETO- CNPJ N° 37.891.589/0001-75, munidas de todos os documentos
exigidos do Edital, cumprindo assim, o aspecto formal adotado pelo CÂMARA
MUNICIPAL DE JARDIM, conforme relato.

Constatamos que o processo encontrasse em consonância com os
ditames da Lei n° 8.666/93 e suas demais alterações especialmente dos Arts. 38,

VII da Lei Federal 8.666/93, que versam sobre o procedimento e julgamento,
sendo assim, sou favorável à Adjudicação e Homologação em favor do licitante:
FRANCISCO G LOSSIO NETO- CNPJ N° 37.891.589/0001-75, com o valor total de R$
72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL REAIS), por ter apresentado a proposta mais
vantajosa para a administração e ainda por se encontrar em conformidade com os
parâmetros legais referentes à matéria em deslinde.

EMANO

JARDIM/CE, 28 de abril DE 2023.

IDA ALCANTARA
ssessor Jurídico

OAB/CE n° 17077

Câmara Municipal de Jardim
Órgão Público do Poder Legislativo Municipal

CNP), 12_465.928/0001-20
06.920156-3

CkMARA
\11 1( -1PAl_ol INRI); \

CANlAPA ML C . E

JARDIM

DESPACHO

DA: COMISSÃO DE PREGÃO.
PARA: GABINETE DO PRESIDENTE

ASSUNTO: COMUNICAÇÃO (FAZ).
PROCESSO: PREGÃO N° 2023.04.10.01

(88) 3555-1102

Rua Padre Miguel Coelho. 65
entro. Jardim-CE, CEP: 63290-000

www.eamarajardim.ce.gov.br
contato0eamarajardlm.ce.gov.br

Senhor(a) Ordenador(a),
Com o presente submetemos a apreciação de V. Sa. a documentação

correspondente à licitação na modalidade PREGÃO N" 2023.04.10.01 do CÂMARA
MUNICIPAL DE JARDIM, referente a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS FISICOS PARA
DOCUMENTOS DIGITAIS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E
MÃO DE OBRA NECESSÁRIAS, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES
DA CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM/CE, TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BASICO/TERMO
DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL, tendo como proponente a(s) seguinte(s)
licitante(s) e respectivas Propostas de Preços: FRANCISCO G LOSSIO NETO- CNPJ N°
37.891.589/0001-75, com o valor total de R$ 72.000,00 (SETENTA E DOIS MIL
REAIS).

Informamos que após exames detalhado da Documentação e da Proposta
de Preço, esta comissão deliberou unânime, concluindo que o seguinte licitante foi
vencedor por está HABILITADO e POR APRESENTAR A PROPOSTA MAIS
VANTAJOSA para a administração: FRANCISCO G LOSSIO NETO- CNPJ N°

37.891.589/0001-75.
Estando toda a documentação dentro da mais perfeita normalidade e de

acordo com as exigências legais, conforme pareces acostados a este, remetemos o presente
processo para que V. Sa., promova o que couber.

FUNÇÃO

JARDIM/CE, 28 de abril DE 2023.

COMISSÃO DE PREGÃO

RAZÃO SOCIAL

PREGOEIRO CLAUDIONOR SANTOS COUTO RORIZ
JUNIOR

MEMBRO JOSE NILTON DE FIGUEIREDO

MEMBRO ANA FERNANDES DA SILVA cka,

Câmara Municipal de 3ardim
órgão Pablico do Poder Legislativo Municipal

CNP]: 12.465.928/0001-20
I.E.: 06.920356-3

CÂMARA
MI SICIPAL o, JARDIM